ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /KH-UBND

Trà Bồng, ngày     tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác quản lý bảo vệ, phát triển rừng,

PCCCR, quản lý lâm sản năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ năm 2025

Nhằm đánh giá kết quả tổng kết công tác quản lý bảo vệ, phát triển rừng,

phòng cháy chữa cháy rừng (PCCCR), quản lý lâm sản năm 2024 và triển khai

phương hướng, nhiệm vụ năm 2025 trên địa bàn huyện Trà Bồng.

Ủy ban nhân dân huyện Trà Bồng ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng

kết công tác quản lý bảo vệ, phát triển rừng, PCCCR, quản lý lâm sản năm 2024 và

triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

1. Mục đích:

- Đánh giá đúng thực trạng tình hình, kết quả thực hiện công tác quản lý bảo

vệ, phát triển rừng, PCCCR và quản lý lâm sản năm 2024, qua đó khắc phục, chấn

chỉnh, rút kinh nghiệm và đề ra phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung

lãnh đạo, chỉ đạo trong năm 2025 nhằm tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác lâm

nghiệp trên địa bàn huyện.

- Nâng cao vai trò trách nhiệm của UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn

vị, các chủ rừng và nhân dân trên địa bàn huyện trong công tác lâm nghiệp.

- Khắc phục những thiếu sót, yếu kém trong công tác quản lý bảo vệ, phát

triển rừng, PCCCR, lập lại trật tự, kỷ cương trong lĩnh quản lý bảo vệ rừng và quản

lý lâm sản.

2. Yêu cầu: Công tác chuẩn bị và tiến hành Hội nghị phải được chuẩn bị chu

đáo, khoa học, hiệu quả, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG

1. Tài liệu Hội nghị

- Dự thảo báo cáo tổng kết công tác quản lý bảo vệ, phát triển rừng, PCCCR,

quản lý lâm sản năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ năm 2025.

- Tham luận của các đơn vị, địa phương và cá nhân.

2. Chương trình Hội nghị

- Ổn định tổ chức; tuyên bố lý do; giới thiệu đại biểu, thông qua Chương

trình Hội nghị.

- Phát biểu khai mạc Hội nghị.

- Thông qua Dự thảo Báo cáo tổng kết công tác quản lý bảo vệ, phát triển

rừng, PCCCR quản lý lâm sản năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ năm 2025.

- Báo cáo tham luận của các đơn vị, địa phương và cá nhân.

- Hội nghị Giải lao.

2

- Hội nghị thảo luận.

- Phát biểu chỉ đạo.

- Công bố Quyết định khen thưởng và trao thưởng.

- Kết luận Hội nghị.

3. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự

a) Thời gian tổ chức hội nghị: Dự kiến đầu tháng 4/2025 (có lịch thông báo

cụ thể sau).

b) Địa điểm: Hội trường UBND xã Trà Phong.

c) Thành phần tham dự:

* Cấp tỉnh: Kính mời đại diện lãnh đạo: Sở Nông nghiệp và Môi trường

tỉnh, Chi cục Kiểm lâm tỉnh, Ban quản lý rừng phòng hộ tỉnh và Quỹ Bảo vệ và

Phát triển rừng tỉnh.

* Cấp huyện:

Kính mời đại diện Thường trực Huyện ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân

huyện, lãnh đạo UBND huyện, Đại diện Lãnh đạo Ban Thường trực UBMTTQVN

huyện, Lãnh đạo và Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thành viên

BCĐ Chương trình PTLN bền vững huyện, giai đoạn 2021-2025 (Quyết định số

847QĐ-UBND ngày 20/3/2025 của UBND huyện); Lãnh đạo, công chức, viên

chức Hạt Kiểm lâm huyện; đại diện các tập thể, cá nhân được khen thưởng; Trung

tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện (dự và đưa tin).

* Cấp xã, thị trấn: Bí thư hoặc Phó Bí thư Đảng ủy xã, thị trấn; Chủ tịch

hoặc Phó Chủ tịch UBND xã, thị trấn; Trưởng hoặc phó Trưởng Công an xã, thị

trấn; Trưởng hoặc phó Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã, thị trấn.

* Bí thư, Trưởng thôn các thôn ở 06 xã khu Tây Trà Bồng (Nhờ UBND

06 xã khu Tây Trà Bồng mời).

* Các Chủ rừng trên địa bàn huyện: Đại diện Trạm Quản lý bảo vệ rừng

khu Đông, khu Tây huyện Trà Bồng, Công ty TNHH MTV Cao Su Quảng Ngãi.

* Các tổ chức, cá nhân được khen thưởng.

4. Trang trí Hội trường

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

 1. Hạt Kiểm lâm huyện:

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG

HỘI NGHỊ

TỔNG KẾT CÔNG TÁC QUẢN LÝ, BẢO VỆ, PHÁT TRIỂN RỪNG,

PCCCR QUẢN LÝ LÂM SẢN NĂM 2024 VÀ PHƯƠNG HƯỚNG

NHIỆM VỤ NĂM 2025

Trà Bồng, ngày     tháng 4 năm 2025

3

- Chuẩn bị báo cáo tổng kết công tác quản lý bảo vệ, phát triển rừng,

PCCCR quản lý lâm sản năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ năm 2025 (photo

phục vụ Hội nghị).

- Chuẩn bị Hội trường, trang trí khánh tiết.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị các tài liệu có

liên quan phục vụ Hội nghị.

- Dự thảo Giấy mời, bài phát biểu khai mạc, bế mạc Hội nghị.

- Đón tiếp đại biểu, bố trí chỗ ngồi đại biểu trong Hội trường, cấp phát tài

liệu cho đại biểu.

- Hướng dẫn các đơn vị chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận tại Hội nghị và

copy file nội dung tham luận, gửi báo cáo tham luận phục vụ Hội nghị.

- Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị, trình thẩm định, phê duyệt theo quy định.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện:

- Dẫn Chương trình Hội nghị.

- Phát hành Giấy mời Hội nghị.

- Thẩm định bài phát biểu khai mạc, phát biểu bế mạc Hội nghị của Lãnh

đạo UBND huyện.

3. Các cơ quan, đơn vị, Ban chỉ đạo các xã, thị trấn:

- Hoàn thành báo cáo tham luận gửi về UBND huyện (qua Hạt Kiểm lâm

huyện) trước ngày 31/3/2025 (Có chủ đề tham luận kèm theo); đồng thời, gửi file

mềm theo địa chỉ email: hatkltb@gmail.com.

- Đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương còn lại, theo chức năng, nhiệm vụ,

lĩnh vực phụ trách chuẩn bị nội dung để trao đổi thảo luận, đề xuất tại Hội nghị.

4. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện:

Cử phóng viên ghi hình, đưa tin để thông tin tuyên truyền kịp thời đến người

dân.

Căn cứ nhiêm vụ được giao, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương nghiêm túc thực hiện có hiệu quả kế hoạch này, góp phần cho Hội nghị

thành công tốt đẹp. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng

mắc thì kịp thời báo cáo cho UBND huyện (thông qua Hạt Kiểm lâm Trà Bồng) để

hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Thành viên BCĐ;

- Hạt Kiểm lâm huyện;
- Trung tâm Truyền thông-VH-TT;

- Trạm QLBVR khu Đông, khu Tây huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP: C, PVP(LN) CVLN;

- Lưu: VT, LN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sương

mailto:hatkltb@gmail.com

4

BÁO CÁO THAM LUẬN

Tại Hội nghị tổng kết công tác quản lý bảo vệ, phát triển rừng, PCCCR,

quản lý lâm sản năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ năm 2025

(Kèm theo Kế hoạch số:     /KH-UBND ngày     /3/2025 của UBND huyện)

1. Trạm Quản lý bảo vệ rừng khu Đông: Báo cáo tham luận thực trạng công

tác khoán bảo vệ rừng phòng hộ hiện nay; đề xuất giải pháp thiết thực trong thời

gian đến.

2. Ban Chỉ huy Quân sự xã Trà Tân: Báo cáo tham luận công tác phối hợp

giữa 03 lực lượng (Công an xã - BCH Quân sự xã - Kiểm lâm làm việc tại địa bàn

xã) trong lĩnh vực quản lý bảo vệ rừng và PCCCR; những kiến nghị, đề xuất.

3. Người đại diện của cộng đồng dân cư thôn Cát, xã Trà Thanh: Báo cáo

tham luận nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về bảo vệ và phát triển

rừng, quyền lợi và nghĩa vụ đối với diện tích rừng được nhà nước giao, khoán bảo

vệ. Nêu nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến, cần nhất mạnh công tác BVR

vùng giáp ranh.

4. Người đại diện của cộng đồng dân cư thôn Xanh, xã Trà Tây: Báo cáo

tham luận thực trạng và giải pháp trong công tác bảo vệ, phát triển rừng và hưởng

lợi từ rừng đối với khu rừng được Nhà nước giao, khoán cho cộng đồng dân cư

thôn.

		2025-03-26T16:50:10+0700

		2025-03-26T16:52:50+0700

		2025-03-26T16:52:50+0700

		2025-03-26T16:52:50+0700

		2025-03-26T16:53:11+0700

		2025-03-26T16:53:11+0700

		2025-03-26T16:53:11+0700